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ZBŮŠSKÝ
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pokračování na str. 2

Loučíme se s rokem 2008, který byl pro některé z nás výjimečný v tom, že např. slavili ži-
votní jubileum, stříbrnou a dokonce i zlatou svatbu.Pokud půjdeme do historie naší obce, ne-
najdeme náročnější akci, jakou byla v posledních dvou letech výstavba kanalizace. Svými té-
měř 16 km a ne stejným reliéfem obce, nešlo postupovat v takovém tempu, jak si každý druhý 
obyvatel naší obce představoval.V rámci našeho, Plzeňského kraje v tom, že jsme si připome-
nuli sté výročí úmrtí Josefa Hlávky, významného a úspěšného stavitele, mecenáše a zakla-
datele Čs. akademie věd a umění a 85. výročí od úmrtí Karla Klostermanna, spisovatele Šu-
mavy. Zažili jsme trapnou volbu prezidenta republiky Václava Klause a bohužel, závěr „os-
mičkového“ roku, pro náš národ, vždy tak osudový, byl ve znamení pochybností, zda mají na-
ši vrcholní politici podepsat Lisabonskou smlouvu, či naopak. Přejme si, aby ten rok příští, 
rok 2009 byl pro nás příjemný v tom, abychom mohli v klidu pracovat a užívat si ve zdraví ži-
votních radovánek v kruhu rodinném a měli často příležitost a chuť se scházet při různých 
společenských akcích v naší obci a jeho širokém okolí.

To vše vám přeje Rudolf Hrdlička

	

	 Vánoční přání
	 Vážení občané,
 dovolte nám, abychom Vám touto cestou popřáli 	
 klidné prožití Vánoc, veselého Silvestra, 	
 hodně štěstí a zdraví 	
 v novém roce 2009.
  Jiří Hájek , starosta	
  Josef Skála, místostarosta

Vážení přátelé, milí spoluobčané.
Děkuji vám, že i v tomto již téměř vánočním čase jste si udělali chviličku na to, abyste ro-

zevřeli již zaručeně poslední číslo Zbůšského zpravodaje v letošním roce. I když je jasné, že 
je vždy napsán s mírným předstihem (část času do jeho vydání je určena ke grafické úpravě, 
část času si rezervuje tiskárna) doufám, že se trefím když napíši, že adventní čas máme té-
měř za sebou a čekají nás snad nejkrásnější svátky v roce, které začínají 24. prosince Štěd-
rým dnem. Těmto svátkům však téměř ve všech rodinách předchází tradiční pečení vánoč-
ního cukroví, kde si mnohde předávají recepty z generace na generaci a tak takové pracny či 
vanilkové rohlíčky patří již dávno ke klasice českých Vánoc. Někde však už je nahrazují no-
vými recepty, kde oříšky nahrazují zdravější ovesné vločky, jinde v rodinách, kde na zdlouha-
vé pečení není čas, svěřují tuto činnost profesionálům, ale ať tak či tak, Vánoce jsou opět po 
roce tady. No a po Vánocích ještě malý krůček a je tu Nový rok a v tomto čase se také trošku 
bilancuje a rovněž i plánuje, čím po Novém roce začít. Také před námi je „popsaný sešit“, kte-
rý nese název r. 2008 a nepopsaný list s nápisem r. 2009. Protože jsem vás všechny průběž-
ně informoval o uplynulém čase dovolte mně, abych se ještě maličko ohlédl a letošní, již té-
měř uplynulý rok svým komentářem dokončil.

  Protože mladá generace je vždy novou nadějí dovolte mně, abych začal u Mateřské školy 
a pak pokračoval směrem ke škole základní.

  Tak tedy v Mateřské školce Pohádka proběhla vánoční besídka, která měla jako každým 
rokem veliký ohlas u rodičů a také u těch nejmenších, které přes veškerou trému rodičům 
a prarodičům předvedly to nejlepší, co si na takové veřejné vystoupení spolu s jejich učitelka-

mi připravily. Obecní úřad dětičky odměnil 
vánočními balíčky, kterých bylo celkem 80 
ks a jeden byl v hodnotě 60,-Kč. Snad těch 
pár sladkostí bylo dostatečnou náplastí za 
vynaloženou námahu.

Současně si dovoluji touto cestou upozor-
nit, že MŠ zůstává v době od 22.12. 08 – 2.1. 
09 uzavřena. V letošním roce to pak asi pro 
rodiče takovým problémem nebude, proto-
že na celé poměrně dlouhé období,kdy bu-
dou dětičky doma, postačí rodičům cca 5 
dní dovolené a v tomto období jsou mnoh-
de provozy uzavřené a výroba se rozjíždí až 
po Novém roce. Dětičky pak se svými rodiči 
či prarodiči stráví jistě nádherných 14 dní. 
Někdo dá přednost pobytu na horách, jiný 
procházkám, někdo se bude věnovat svým 
ratolestem třeba čtením pohádek.V každém 
případě až se dětičky zase po Novém roce 
sejdou „v jejich školce“, budou si jistě mít 
o čem povídat.

V budově ZŠ byla dokončena výměna 
plastových oken a rovněž u některých obec-
ních bytů.

Před základní školou jsme rozšířili veřej-
né osvětlení o jeden světelný bod, abychom 
zvýšili bezpečnost dětí, které chodí nejen do 
školy, ale i na zájmové kroužky a v tomto 
čase je tma již kolem 16,30 hod.

Dopravními značkami jsme nechali osa-
dit rovněž některá místa na místních ko-
munikacích jak v Červeném Újezdě, tak i ve 
Zbůchu. Jediným cílem je i tady zvýšit bez-
pečnost, avšak dodržování bezpečnost-
ních předpisů projíždějícími automobily už 
opravdu ovlivnit nemůžeme.

Naší snahou bylo upravit místní komu-
nikace, kde se budovala kanalizace firmou 
SILBA s.r.o..Tyto povrchové úpravy snad 
zlepšily stav místních komunikací jak ve 
Zbůchu, tak i v Červeném Újezdě. Podotý-
kám, že tato úprava je dočasná.

Rovněž jsme se snažili o to, aby obecní 
nemovitosti byly napojeny jak na splaško-
vou, tak i dešťovou kanalizaci a došlo i na 
likvidaci septiků.

Před bytovými domy „U Vlečky“ č. 382 
a 383 firma VHS Teplice s.r.o., divize Pl-
zeňské komunikace opravila živičným po-
vrchem chodník.

Řešili jsme i příjem digitální televize 
(úprava antén a zařízení) pro Dům s pečo-
vatelskou službou. Snad i tímto počinem 
zpříjemníme seniorům v Domě s pečovatel-
skou službou pobyt.
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Pro hasiče (SDH) Zbůch a Červený Újezd 
jsme zakoupili potřebný materiál slouží-
cí k  ybavení SDH, jako např. přilby, hadice, 
pracovní oděv.

Samostatnou kapitolou je pak zřízení 
Sběrného dvora. Této akci bych chtěl věno-
vat trošku delší povídání, protože si mys-
lím, že pro občany Zbůchu, Červeného Újez-
da i  Starého Dolu bude mít jeho otevření 
zásadní význam. Tímhle počinem chceme 
přispět ke zlepšení životního prostředí a sli-
bujeme si od této akce trvale čisté prostře-
dí v našich lesích, na cestách i u cest, kde 
do této doby nebylo žádným problémem na-
jít např. odložené vysloužilé křeslo, matrace 
či koberec. Mohl bych tak ještě dlouze pokra-
čovat, ale shrnu to dvěma slovy: černá sklád-
ka. Tak tedy snad se černých skládek zbaví-
me, protože pro občany Zbůchu, Červeného 
Újezda i Starého Dolu budou služby sběrné-
ho dvora zcela zdarma. Je však třeba se řídit 
určitými pravidly.

    Tak tedy dovolte, ať to vezmu od samého 
projektu až po otevření.

Sběrný dvůr
Projekt realizovaný v roce 2008 byl spolu-

financován Evropskou unií-Fondem soudrž-
nosti a Státním fondem životního prostře-
dí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí.
Kapacita sběrného dvora na jeden rok:
....................................................... 268 tun
Plocha: ...........................................1720 m2

Celkové uznatelné náklady na akci:
.............................................. 5 454 626 Kč, 
z toho je příspěvek Operačního programu  
Život. prostředí: .............4 636 432 Kč (85%) 
Příspěvek Státního fondu život.prostředí:  
........................................... 272 731 Kč (5%)
Příspěvek Obce Zbůch: 
.........................................545 462 Kč (10%)

Obec Zbůch požádala o prodloužení termí-
nu realizace a ukončení akce z důvodů ne-
předvídatelných technických problémů na 
změnu části trasy elektro přípojky NN a pří-
pravy pozemku pro stavbu této přípojky. 

Zahájení prací na sběrném dvoru bylo  
10. 7. 2008

Ukončení prací se předpokládá  
do 28. 2. 2009  

a předání stavby rovněž  
do 28. 2. 2009.

Zahájení provozu sběrného dvora se před-
pokládá v březnu 2009.
Provozní doba sběrného dvora: 
ÚT  8,00 - 12,00 hod / 14,00 - 18,00 h
ČT 14,00 - 18,00 h
SO 8,00 - 12,00 h                  

Vybavení sběrného dvora:
- EKO sklad s bezpečnostní záchytnou  

vanou
- Ocelový přístřešek s betonovou podlahou
- Mobilní kontejnery pro oddělené  

ukládání odpadů
- Elektrická přípojka  

a bezpečnostní systém (kamery)
- Kanalizační přípojka
- Vodovodní přípojka
- Výhybna pro vozidla
- Veřejné osvětlení
- Oplocení
- Mobilní buňka pro obsluhu sběrného  

dvora včetně vybavení
- Plocha pro umístění štěpkovače 

a štěpkovač

Provozovatelem na sběrný dvůr se ve výbě-
rovém řízení stala firma EKO-SEPAR s.r.o., 
Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany, se kterou 
byla uzavřena Smlouva o dílo na provozová-
ní sběrného dvora.

Pro občany Zbůchu, Červeného Újezda 
a místní části Starý Důl bude po předložení 
občanského průkazu-prokázání trvalého 
pobytu odpad přijat zdarma, výjimkou a při-
jetí odpadu za úplatu bude dle ceníku vyvě-
šeného ve Sběrném dvoře. O podrobnostech 
vás budeme včas informovat.

A na samý závěr,byla instalována závora 
na cestu ke sběrnému dvoru.

A když jsem už začal řešit odpad, pak mi 
dovolte ještě zahrát obehranou písničku a 
tou je nepořádek kolem tzv. zvonů na tříděný 

odpad zejména na náměstí a „Na vršku“. Roz-
házené PET lahve či papíry nebo polystyren 
nestačí pracovníci OÚ uklízet. Teď v období 
vánočních svátků, kdy bude tohoto odpadu 
o poznání více apeluji na nás všechny a pro-
sím nepohazujte odpad v okolí těchto sběr-
ných nádob. Vždyť nikomu z nás by se nelíbi-
lo mít vyřazený papír či PET lahve téměř pod 
okny svého bytu. Děkuji za pochopení.

A ještě mi dovolte se vyjádřit k jednomu 
nešvaru a to jsou poničené fasády „výtvarný-
mi díly“ sprejerů, ale o tato díla nemají maji-
telé nemovitostí opravdu pražádný zájem.

Každoroční zpívání koled před OÚ se letos 
uskutečnilo v pátek 19.12.08 od 17.00 hod.

Také si všichni zájemci přijďte dne 24. 12. 
2008 od 15,30 hod. – 16.30 hod. pro Betlém-
ské světlo do místní kapličky. Již tradičně 
nám tuto křesťanskou službu poskytují paní 
Zajíčková a paní Fikrlová. Jim oběma upřím-
né díky, neboť vidět mladé, malé, odrostlejší 
i starší jak si domů přinášejí prostřednictvím 
tohoto světla klid a mír, stojí zato.

Tak vážení a milí. Dovolte mně závěrem 
popřát vám i vašim nejbližším ty nejkrásněj-
ší Vánoce, mnoho klidu a spokojenosti z dár-
ků, které jste obdrželi ale i darovali. Ať vaše 
domovy rozzáří šťastné oči dětí a vzpomeňme 
i na ty, kteří s námi už být nemohou. Ať va-
še domy zahřejí plamínky svíček na vánoč-
ním stromečku a vánoční hvězda ať rozkvete 
v srdci každého z nás.

Přeji vám všem i veselého Silvestra a do no-
vého roku 2009, na jehož prahu všichni stojí-
me především pevné zdraví a všem, kteří to po-
třebují, práci neboť ta přináší do našich rodin 
spokojenost a stabilitu. Prožíváme nelehké ob-
dobí, tak ať se vám všem daří.

 Josef Skála, místostarosta

OsudOvé Osmičky v našich dějinách – prOjekt žáků 9. třídy
Ve čtvrtek 13. listopadu 2008 jsme ve škole zpracovávali projekt na téma Osudové osmičky v našich dějinách. 

Na ten den jsme se vcelku těšili. Přece je-
nom, ať nám to připadalo výhodné nebo ne, 
projekt byl místo vyučování. Hned na osmou 
hodinu naši třídu navštívili pan R. Hrdlička 
a pan F. König. Po celou první hodinu nás za-
hrnovali zajímavými informacemi o Zbůchu 
a rádi nám odpovídali na naše otázky. Ta-
ké nás velice zaujaly fotky, které přinesli na 
ukázku. Byl to opravdu příjemný počátek na-
šeho projektového dne. 

Po jejich odchodu jsme byli rozlosováni do 
čtyř skupin. Přes naše obavy, kdo s kým bu-
de, se rozlosování vcelku povedlo a my jsme 
byli spokojeni. Ve skupinách jsme si vybrali 
zástupce. Ti šli k paní učitelce třídní (N.Bo-

rusíková) vylosovat rok, jenž bude pro ně té-
matem (v nabídce byla léta 1918, 1938, 1948 
a 1968). Po rozlosování jsme se všichni vrh-
li na práci. Možností, jak získat informace o 
konkrétním roce, bylo opravdu mnoho. Měli 
jsme k dispozici školní kroniky, kopie úryvků 
z kroniky obce, knížky a po celý den jsme mě-
li možnost vyhledávání na internetu. Několik 
z nás mělo možnost jít se poptat i do místního 
domu s pečovatelskou službou, kde nás veli-
ce vřele přijali. Byli jsme opravdu vděčni paní 
Vankové a paní Němcové, které nám pomá-
haly obcházet obyvatele domu. Zjistili jsme 
zajímavé informace a plni dojmů jsme se ješ-
tě stavili na obecním úřadě. 

Čím více se naše práce blížily ke konci, tím 
více jsme byli nervózní. Přece jenom nás če-
kalo předvádění počítačových prezentací před 
celým druhým stupněm. Prezentace byly při-
pravené k promítání na plátno. K nim jsme 
pak přidali další naše komentáře. Odměnou 
pro nás byl zájem našich mladších spolužá-
ků a na závěr jejich potlesk. Učitelé nás na 
památku obdarovali diplomy a my je zase na 
oplátku obdarovali úsměvy, které znamena-
ly úlevu, že to máme za sebou a zároveň vřelé 
díky za to, že jsme prožili hezké dopoledne a 
dozvěděli se mnoho nových informací.

Veronika Štaifová



3

usnesení
z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Zbůch  

konaného dne 10. prosince 2008 v hasičské zbrojnici 
v Červeném Újezdu

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
 a) Rozpočtové opatření č. 5/2008

2. Zastupitelstvo obce odvolává a volí:
 a) Odvolává z funkce předsedy finančního výboru pana  

Ing. Aleše Klečku, bytem Zbůch
 b) Volí do funkce předsedy finančního výboru pana Jana Sojku,  

bytem Zbůch

3. Zastupitelstvo obce schvaluje:
 a) Zprávu o činnosti rady obce za období od jednání zastupitel-

stva obce dne 24. září 2008 do dnešního zasedání
 b) Návrh rozpočtu obce Zbůch na rok 2009 v závazných ukaza-

telích, který je přebytkový. Příjmy jsou ve výši 26 454 000.- Kč 
a výdaje jsou ve výši 25 934 000.- Kč. 

  Přebytek činí 520 000.- Kč
 c) Pověření Rady obce Zbůch k provádění rozpočtových opatře-

ní. Zároveň ruší rozhodnutí zastupitelstva obce z 16. veřejné-
ho zasedání ze dne 29. března 2006, bod 1, písm. h), kterým 
zastupitelstvo stanovilo rozsah pro provádění rozpočtových 
opatření. Rozpočtová opatření budou vedena v číselné řadě 
a na nejbližším zasedání zastupitelstva obce budou předklá-
dána na vědomí

 d) Námitku zastupitelky obce paní Bayerové k bodu č. 3 zápi-
su z 8. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 24. září 
2008. Pověřuje starostu obce doplněním do textu zápisu jmé-
na zastupitelky obce paní Lydie Bayerové

 e) Námitku zastupitelky obce paní Bayerové k bodu č. 4 a č.8 zá-
pisu z 8. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 24. zá-
ří 2008, považuje za bezdůvodnou a z tohoto důvodu ji zamí-
tá. Zápis z 8. zasedání zastupitelstva obce se tímto považuje 
za správný a schválený

 f) Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup dosud 
geometricky neoddělené části pozemku parc.č. 1168/1 o vý-
měře cca 124 m2 z celkové výměry 78 853 m2 v k.ú. Červený 
Újezd u Zbůchu za podmínek uvedených ve smlouvě se Statu-
tárním městem Plzeň, se sídlem nám. Republiky 1, 306 32 Pl-
zeň a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 g) Prodej pozemkových parcel parc.č. 982/7 o výměře 53 m2, 
982/34 o výměře 126 m2 a 982/48 o výměře 8 m2 v k.ú. Zbůch 
za jednotnou cenu 180.- Kč/1m2 manželům: 

  Jan Sojka, bytem Zbůch a  Hana Sojková, bytem Zbůch s tím, 
že u dotčených parcel dešťovou kanalizací bude zřízeno věcné 
břemeno a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy

 h) Prodej pozemkových parcel parc.č. 982/30 o výměře 28 m2, 
982/44 o výměře 160 m2 a 982/49 o výměře 1 m2 v k.ú. Zbůch 
za jednotnou cenu 180.- Kč/1m2 manželům:

  Zdeněk Mašek, bytem Zbůch a Jaroslava Mašková, bytem 
Zbůch s tím, že u dotčených parcel dešťovou kanalizací bude 
zřízeno věcné břemeno a pověřuje starostu obce podpisem 
kupní smlouvy

 i) Dokument „Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
na období 2008 až 2018“

 j) Smlouvu o zajištění kofinancování projektu „ Odkanalizování 
a čištění odpadních vod v povodí řeky Radbuzy „ pro dobu po 
realizaci projektu uzavřenou mezi Obcí Zbůch, Náměstí 205, 
Zbůch na straně jedné a Svazkem obcí mikroregionu Rad-
buza, se sídlem Náměstí T.G.M. 1, Dobřany na straně druhé 
a pověřuje starostu jejím podpisem

 k) Smlouvu č. 07004393 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní-
ho prostředí ze dne 13. listopadu 2008.

  Včetně přijetí dotace

 Ing. Jiří Hájek v.r. Josef Skála v.r.
 starosta místostarosta

Na pátek, 28. listopadu t.r. byli do hlavní budovy Zpč. muzea 
pozváni všichni ti, kteří se zajímají o historii severního Plzeň-
ska. Toto dopoledne bylo věnováno křestu nové publikaci, kterou 
vydali pracovníci muzea v Mariánské Týnici, resp. Zpč. muzea 
v Plzni, Jiří Fák a Luděk Krčmář. Na téměř sto stranách,v podo-
bě zajímavých a unikátních fotografií, máte možnost nahléd-
nout do historie jednotlivých (podle abecedního seznamu) obcí 
a měst na severním Plzeňsku. Naše obec je zachycena na čty-
řech snímcích, na kterých jsou vyobrazeny provozy na dole 
DOM. Této akce se mj. zúčastnila paní Helena Svobodová – kro-
nikářka obce Líně a Rudolf Hrdlička – kronikář obce Zbůch. 
Tuto knihu a další novinky, máte možnost si půjčit v naší obec-
ní knihovně. R. Hrdlička

severní plzeňskO 
NA HISTORICKÝCH KOLOROVANÝCH DIAPOZITIVECH

Volby do krajských zastupitelstev 17. a 18.10.2008

Volební     1     6 18 20 23 26 30 32 33 36 37 39 41 42 47 48 58 Platné Zaps.
okrsek KSČM Zelení Str.zel. DS Nez. ČSNS Otevř. Zdr. Republ. KDU SDŽ Balbín. SD-SN PB ODS ČSSD   KČ hlasy voličů    %

nez. dem. spo. rozum SNK
č.1 45 1 5 3 3 2 2 4 1 8 1 1 49 93 1 219 694 31,56
č.2 40 9 1 2 3 9 50 66 180 619 29,08
č.3 24 6 5 4 1 1 1 3 1 2 34 45 1 128 308 41,56

109 1 20 9 9 2 3 5 2 11 3 1 1 12 133 204 2 527 1621 32,51
obec Zbůch 20,68 0,19 3,79 1,71 1,71 0,38 0,57 0,95 0,38 2,08 0,57 0,19 0,19 2,28 25,24 38,71 0,38 32,51 100
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přírOdOvědný krOužek  
při zš ve zbůchu
V sobotu, dne 12. října jsem jel s přírodovědným kroužkem  
do Nové Vsi na ekofarmu, která patří paní Benešové. 

Ráno jsme měli sraz na auto-
busové zastávce ve Zbůchu. Pro-
tože byl autobus plný, muse-
li někteří rodiče odvézt děti až 
na Sulkov. Odtud jsme šli pěšky. 
Tam nás paní Benešová sezná-
mila se svými miláčky – kozami 
a ovcemi. Pak nám dala ochut-
nat různé výrobky, které vyrobi-
la z kozího mléka. V závěru ná-
vštěvy nám paní Benešová uká-
zala výrobu sýra. Při zpáteční 
cestě jsme zašli do restaura-
ce Sparta, kde jsme se občerst-
vili. Ty děti, co byly ze Stoda a 
Hradce, šly s námi pěšky do Lí-
ní odkud pokračovaly domů au-

tobusem, my pak jsme pokračo-
vali až do Zbůchu. Byl to hezký 
výlet.

 Jan Koutský  
 žák 5. třídy ZŠ ve Zbůchu

(Až budete číst tyto řádky, čle-
nové Přírodovědného kroužku 
při ZŠ ve Zbůchu a Stodě, spo-
lečně se svými kamarády z Lí-
ní, budou mít za sebou návště-
vu v Útulku pro opuštěné psy 
na Valše, pro který vybrali něko-
lik stovek sáčků s piškoty a ji-
né dobroty pro čtyřnohé kama-
rády - Mgr. Štěpánka Adamová 
a R. Hrdlička).

V pátek 21.10. si děti přinesly do předem vyzdobené družiny mas-
ky. Čekala je oslava dne „Halloween.Tento původně keltský svátek se 
u našich dětí dobře ujal,proto se moc těšily. Po vyhodnocení nejorigi-
nálnějších kostýmů na ně čekala spousta soutěží o sladké odměny.
A také disco s občerstvením,které si sami připravily.Domů šli všich-
ni s veselou náladou a nějakou sladkostí. 

Iva Špendlová – Školní družina

1908 - 100 let hOrnictví ve zbůchu - 2008
Stalo se tradicí, že pomocí různých sérií článků, se vracíme do historie naší obce a jejího okolí.

I v tomto čísle neporušíme tradici a „vydá-
me se“ do historie Dolu Obránců míru. Tím 
naším průvodcem nebude nikdo jiný, než bý-
valý ředitel Západočeských uhelných dolů, 
pan Ing. Václav Gruber. I když dnes žije ve 
Středočeském kraji, v kladenském okrese, 
ochotně odpověděl na mé otázky a zde je jeho 
výpověď: „Narodil jsem se na šachtě, prožil 
jsem tam dětství a vlastně i celý můj produk-
tivní život je spjatý s hornictvím. Z.B.A.S. (za 
Rakouska Westböhmischer Bergbau aktiev 
verein = WBAV) byl v majetku jakési vídeň-
ské banky a společnosti Weinman a společ-
nost vlastnil kromě ZBASu též doly v Žacléři 
u Trutnova, hnědouhelné doly v Mar. Radči-
cích u Mostu a další. Daně musel odevzdávat 
v místech, kde byly provozovny. Na Plzeňsku 
provozoval doly Sulkov, Bayer, Austria (Tý-
nec). Při těžbě na dole Sulkov (důl č. VI.) se 
dostávali do hloubek , kde prý už nestačila 
čerpadla (na důl. mapách MJD byla vyzna-
čena úpadnice, kam až se ze Sulkova dostali. 
A tak vedení WBAV rozhodlo vybudovat me-
zi Sulkovem a Týncem důl nový. Údajně na 
základě 7 – 9 hlubinných vrtů. Ve spoluprá-
ci s geology byly v této oblasti položeny důlní 
míry a na katastrálním území obce Červený 
Újezd vyhloubeny těžní jámy. Západní (těž-

ná) až pod spodní stroj (vtažná) a východní 
(výdušná) jen do 2. patra. V hloubce 70 m byl 
proražen tzv. vodní spojovací překop, odkud 
se po celou dobu existence dolu čerpala pitná 
voda pro důl a vlastně všechny obytné domy.

Při stanovování geologických podmínek 
velmi aktivně pracoval známý odborník – ge-
olog prof. V. Čepek (celé podrobné zmapování 
celé plzeňské a radnické pánve je jeho prací 
a tak podrobně známe strukturu od Mirošo-
va až po Staňkovsko , Dobřansko, Nýřansko i 
Radnicko). Sám jsem viděl jeho geologické ře-
zy, které byly namalovány na skleněných ta-
bulích. Byly kromě jiných věcí ozdobou tzv. 
hornického muzea, které bylo vedle měřič-
ské kanceláře na MJD a bylo dílem měřičů 
– Jaroslava Synáče a Václava Koppa (otce – 
vedoucího stavební správy ZUD, dědečkem 
špičkového operního pěvce M. Koppa).

Důl MJD byl dominantou krajiny též kvůli 
tzv. šikmému odvalu. Ten navrhla a postavi-
la německo – česká firma na základě potřeby 
uložit hlušinu z velké těžby MJD, aby se ne-
zabírala další zemědělská půda.

Před očima se mi objevují statečné ženy 
např. u přebíracího pásu v třídírně, jejichž 
rukama prošlo velké procento hlušiny, ale 
které vlastně nikdo pořádně neocenil – jed-

na z nich žije dodnes, paní M. Polívková v Lí-
ních.

Ovšem kromě krásného panoramatu, ta-
to 105 m vysoká homole,vážící mnoho set ti-
síc tun, silně zatěžovala krajinu. Vytvořila se 
tak „povrchová vlna“, která ovlivnila nivele-
tu celé krajiny. Zejména občané z Líní měli 
obavy. Bylo proto v 60. letech rozhodnuto vy-
tvořit v polovině výšky odbočku. Málo plat-
né, tato dominanta se objevila pokaždé, když 
člověk přijížděl od Plzně, zejména na Sulko-
vě u hřbitova. Celkově důl MJD byl vybudo-
ván od začátku velmi pokrokově. Od založení 
dolu, přes výstavbu povrchových objektů až 
po důlní provoz. Sám jsem si to plně uvědo-
mil v době svých studií, kdy jsem formou růz-
ných exkurzí a praxí mohl navštívit i starší 
doly z doby tzv. 1. republiky“. 

 Konec 1.části                                                   

V příštím díle vás zavede pan Ing. Václav 
Gruber od brány až k těžební kleci, bude vám 
vyprávět o technickém a zdravotním zabez-
pečení horníků, přijíždějících „fárat“ do Zbů-
chu a jiné zajímavosti.

Zpracoval: R.Hrdlička

parOhatá města a Obce

V minulém čísle jsme vás in-
formovali, že se na začátku zá-
ří v severočeském Mostě, kona-
lo 12. setkání hornických měst 
a obcí. V podobné atmosféře se 
letos konalo 3. setkání paroha-

tých měst a obcí v jihomoravské 
Jedovnici. Jelikož i naše obec má 
ve znaku – parohy – hlásíme se 
k tomuto sdružení.

Do tohoto malého městečka, 
které se nachází na okraji CHKO 

Moravský kras, se v květnu sje-
lo mnoho obcí a měst, aby spo-
lečně si připomenuli staré zvyky 
a tradice. Naše obec, se bohužel, 
tohoto setkání nezúčastnila. Slí-
bili jsme si, že naopak příští se-

tkání nevynecháme a vydáme se 
na Valašsko, kde se bude konat 
již 4. setkání, zaměřené na ty 
naše „paroháče“.

R.Hrdlička
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- KNV v Plzni (Vodní hospodářství) schválil 
krytí výloh na čištění rybníka na návsi ob-
nosem Kč 35.000.- / na I. pololetí 1958 dle 
odhadu.

- Požárníci pořádali „maškarní rej“ s prů-
vodem masek obcí. Večer taneční zábava 
v hostinci Baník.

- Zbourána stodola v bývalém čísle 8, ma-
teriál bude použit k výstavbě koupelen 
a sprch v TJ Baník na Stadionu.

- Jarní polní práce značně zpožděny vzhle-
dem k trvajícím mrazům.

- Na vysokou školu z 11.–ti leté školy ve Sto-
dě přihlášeni: E. Gluza (VS elektrotechnic-
ká) a P. Vrbová – (VS ruského jazyka ).

- Obec zakoupila okrasné stromky  
na Stadion.

- Nahlášeny škody způsobené větrnou smrš-
tí a průtrží mračen – 3.7.

Životní úroveň obyvatel stále vzrůstá, 
o čemž svědčí i stále větší počet vkladatelů 
státní spořitelny. Počet střádatelů ve Zbůchu 
– 1.650. Úspory v záložně – 3.500.000.- Kč, 
přírůstek – 500.000.- Kč. Naše spořitelna vy-
hodnocena jako nejlepší v kraji.

Spotřeba zboží za 1 měsíc v průměru: 

Máslo ................................................... 8,5q
Tuky .................................................... 3,5q
Cukr  .....................................................31q
Chléb  ................................................... 18q
Pečivo  .........................................28.000 ks
Bonbóny  .....................................12.400 ks
Pivo  ................................................. 185 hl
Lahvové  ............................................ 5.600
Lihoviny  ............................................ 160 l
Víno  ................................................... 260 l
Cigarety  .................................... 114.000 ks
Maso hovězí  ......................................... 14q
Maso vepřové  ........................................27q
Telecí  .................................................. 2,5q
Uzené  ................................................. 3,5q
Uzeniny  ............................................... 38q

Pořízení věcí do domácností:  

Rádií ................................................ 711 ks
Televizorů  .............................................. 54
Automobilů  ............................................ 41
Motocyklů  .............................................. 57
Pionýrů .................................................. 16
Mopedů .................................................. 31

Odpracované brigádnické hodiny pionýrů 
a žactva školy v JZD. Zdarma 225 hod., pla-
cených 66 hod., v Červeném Újezdě 83 hod.,

Celkem: 374 hod., na Státním statku ve 
Zbůchu odpracováno 2.716 hod., učitelé 99 
hod., 25. – 27.10. z řad občanstva odpraco-
valo 171 osob.

Konán Silvestrovský ples požárníků.
V roce 1958 ve Zbůchu zemřelo 16 osob, 

z toho 8 zpopelněno, narozeno 31 dětí, sňat-
ků uzavřeno 7.

Vodní srážky: celkem – 537.5 m/m, nej-
větší červenec – 150.8 m/m, nejmenší únor 
– 11 m/m.

z Obecní krOniky – 1958

Říjen
Emilie Neuschlová
Anna Kulovaná

Listopad
Tomáš Lodr
Jana Divišová
Anna Pavlíková
Anna Zachová
Miloslava Ježková
Štěpánka Šambergerová
Anna Ječmenová
Josef Volný

Prosinec
Marie Fialová
Milan Four
Miloslava Suková
Julie Pejšová

Leden
Jiřina Vyčichlová
Marie Kramerová
Marcela Mlynáříková
Danuše Bláhová
Stanislav Růžička

Omluva
Omlouvám se všem, kteří slavili své životní jubileum v posledním 

čtvrtletí roku 2008 a nenašli se v našem 3. čísle Zbůšského zpravo-
daje. Věřte nám, že to nebyl náš úmysl, aby se Vaše jména neobje-
vila ve výše zmíněném čísle. I když původně tento seznam byl sou-
částí všech článků, v tiskárně se „nevešel“ na stránky a přiznávám, 
že i tuto chybu jsem po korektuře přehlédl. Ještě jednou se všem 
omlouvám a dodatečně tento seznam jubilantů najdete v tomto čís-
le. R. Hrdlička

Únor
Libuše Burdová
Milada Hašková
Stanislava Koptíková
Luboš Bezděk
Věra Vadlejchová
František König
Václav Vítek

Březen
Miloslava Fussová
Věra Volerová
Karel Fait
Jarmila Majerová
Ema Těžká

naši jubilanti

z černé krOniky Obce...
Ve středu 1. října 2008 se vloupali dva běženci z diagnostického 

ústavu do rodinného domu v Zátiší a do domu u železniční trati. Je-
den z pachatelů byl zadržen místními občany a druhého pak zatkla 
Policie ČR v nočních hodinách.

V sobotu 4. října 2008 v nočních hodinách likvidovali místní dob-
rovolní hasiči hořící kůlnu u vlakové zastávky. Sotva se vrátili zpět 
na základnu do hasičské zbrojnice, už museli znovu vyjíždět k požá-
ru kůlny tentokrát v Olšinkách. Dle sdělení požárních specialistů, 
obě kůlny byly zapáleny úmyslně.

V sobotu 1. listopadu 2008 v dopoledních hodinách ukradli zlo-
ději ze zaparkovaného automobilu u hřbitova v Úhercích dámskou 
kabelku s finanční hotovostí. Znovu upozorňujeme řidiče, aby ne-
ponechávali cenné věci na sedadlech automobilu, protože „Auto ne-
ní trezor“.

Dne 12. listopadu 2008 v odpoledních hodinách zjistil majitel 
domku v ulici V Cihelně, že po dobu jeho nepřítomnosti navštívi-
li dům zloději.

Dvě dopravní nehody se staly o víkendu v obci. V sobotu 22. lis-
topadu 2008 došlo k dopravní nehodě na křižovatce ulic Plzeňská 

a 5. května vpodvečer a jedna osoba byla zraněna lehce. V neděli se 
pak střetla v obci tři osobní vozidla. Z místa nehody byli odvezeny tři 
osoby s lehkými zraněními.

V neděli 23. listopadu 2008 po osmé hodině ranní vyjížděla na-
še jednotka dobrovolných hasičů na základě sdělení operačního dů-
stojníka HZS k požáru strojovny v areálu cihelny ve Stodě. Po příjez-
du na místo zásahu čekalo na hasiče překvapení, protože se jednalo 
o cvičení jednotek dobrovolných hasičů. Jiří Hájek, starosta
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2. rOčník starOčeské 
zabijačky ve zbůchu

Den před státním svátkem, v neděli, 16.11. se ve sportovním areá-
lu FO Baník Zbůch, uskutečnil 2. ročník staročeské zabijačky a vep-
řových hodů, na které vás pozvalo Řeznictví Michal Hrdlička, re-
staurace „V Cihelně“,rodinný pivovar Chodovar a paní Stanislava 
Egermayerová. 

Nechyběla bohatá tombola (1. cena 100 kg prase + sud piva), 
ale ani živá hudba a tak obyvatelé naší obce měli možnost se opět 
sejít, popovídat si a zapomenout na každodenní starosti. Dokonce 
byla možnost si odnést i nějaké ty dobroty domů. Škoda, že dobrou 
atmosféru narušoval častý déšť.Organizátoři této akce děkují Obec-
nímu úřadu ve Zbůchu za technické zajištění.  R.Hrdlička                                      

akce kOnané sdh zbůch
27.9.2008 proběhlo setkání zasloužilých hasičů v prostorách pivo-
varu Prazdroj. Akce se účastnili tito hasiči: členové:Adámek J., Dvo-
řák J.st., Štenglová A., Magiera L., Šlauf J.st., Šlauf J.ml., Böhm A.,  
Valenta Z., v doprovodu mladších členů SDH. 

27.9.2008 od 20.00 do 23.00 proběhlo pod vedením velitele Josefa 
Šlaufa školení hasičů na obsluhu elektrocentrál.

4.10.2008 vyjížděli naši hasiči k požáru u nádraží a hned druhý 
den 5.10.2008 hořela chata v Olšinkách.

19.10 a 15.11.2008 jsme se jeli vykoupat do bazénu na Plzeňské 
Slovany.

28.10.2008 se čtyři naši členi účastnili v Praze vojenské přehlídky 
armády ČR a složek Ministerstva vnitra.

1.11.2008 proběhlo zaškolení hasičů na obsluhu radiostanic.Cel-
kem se účastnilo šest našich členů.

15.11.2008 se konal Sněm starostů v Tatiné, na kterém byl příto-
men za náš sbor Böhm Antonín a za obec pan starosta Ing. Jiří Há-
jek.

15.-16.11.2008 proběhlo školení OO.CO. v Třemošné, kterého se 
účastnili Valenta Z. a Gürtler J.

23.11.2008 se konalo prověřovací cvičení ve Stodě na kterém bylo 
přítomno jedenáct našich členů.

5.12.2008 uspořádal náš sbor tradičního Mikuláše.

6.12.2008 se naši členi účastnili soutěže ve střelbě ze vzduchové 
pušky, kterou uspořádalo SDH Ledce.

Pravidelně každý měsíc probíhají v hasičské zbrojnici členské 
schůze, na kterých se řeší aktuální problémy,připravují se soutě-
že a další akce nejen pro členy SDH Zbůch ale i pro veškeré obyva-
tele naší obce.

letOšní pOdzim ve znamení 
drakyád 

Byla radost pozorovat na louce u hasičské zbrojnice školní mlá-
dež, ale především dětičky z mateřské školy, za dozoru svých učite-
lek, jak prohánějí po obloze draky různých barev, ale hlavně tvarů.

Především ti nejmenší nejvíce prožívali pouštění draků a tak tato 
hra připomínala fotbal : kde je míč, tam jsou všichni hráči. Je dob-
ře, že v dnešní době různých počítačových her, se nezapomíná na 
tak běžnou, dětskou hru, jakou je pouštění draků. Přitom ještě v 18. 
století šlo o zábavu vyhrazenou pouze členům bohatých šlechtických 
rodů. R.Hrdlička
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naši slavní rOdáci

RUDOLF HERTL
* 13. 4. 1908 - † 4. 4. 1962  

V r. 1922 vstoupil na pražskou kon-
zervatoř, kde byl jeho učitelem hry na 
flétnu prof. Rudolf Černý. Absolvu-
je v r. 1928 s výborným prospěchem 
a v soutěži o cenu prof. Schuberta zís-
kává jako cenu stříbrnou flétnu. Ješ-
tě téhož roku provádí na Mezinárod-
ním festivalu moderní hudby v Sieně 
flétnovou sonatinu K.Háby společně 
s E. Schulhofem. Po dva roky je pak 

bez pevného místa; hraje v biografech, v orchestru smíchovské Aré-
ny, v lázeňském orchestru v Luhačovicích a teprve v r. 1930 je na zá-
kladě konkurzu přijat jako 1. flétnista do pražského rozhlasu, v je-
hož symfonickém orchestru pak působil až do své smrti v r. 1962.

Rodina Hertlova žila v dnešní Luční ul.
Zpracoval:R.Hrdlička

FRANTIŠEK HERTL
* 18. 4. 1906 - † 23. 3. 1973 v Praze 

První hudební průpravu dostal od 
svého otce – venkovského muzikanta. 
V letech 1920 – 26 studoval na pražské 
konzervatoři kontrabas u prof. Fr. Čer-
ného. V letech 1931 – 34 byl poslucha-
čem Talichovým na mistrovské ško-
le dirigentské a v r. 1945 – 48 na mi-
strovské škole u Jar. Řídkého skladbu. 
Po absolutoriu na konzervatoři odešel 
do Lublaně, kde byl prvním kontraba-

sistou v orchestru tamní opery a profesorem na konzervatoři. Půso-
bí dále v luhačovickém lázeňském orchestru, je koncertním mistrem 
České filharmonie. Roku 1950 se stal František Hertl profesorem 
pražské konzervatoře, učil také na AMU. 

vesnice rOku 2008
Ten, kdo často zavítá do budovy našeho obecního úřadu, si zajisté 

mohl povšimnout, že pravidelně se obnovují jednotlivé vitríny, kde se 
většinou prezentují akce mateřské školy – Pohádka – či reaguje Ko-
mise 750 let obce Zbůch na různá výročí či společenské akce.

Tou poslední jsou výsledky – Vesnice roku 2008. Vyhlašovateli 
soutěže jsou: Ministerstvo pro místní rozvoj, Spolek pro obnovu ven-
kova ČR, Svaz měst a obcí ČR a Ministerstvo zemědělství.

14. března t.r. proběhlo vyhlášení již 14. ročníku této prestižní 
soutěže.

Vítězem našeho, plzeňského kraje se stala obec na Chodsku – Mrá-
kov. Zde jsou vítězové všech krajských kol:

Obec Kraj Okres Počet obyvatel
Lomnice Karlovarský Sokolov 1.131
Hor. Podluží Ústecký Děčín  759
Poniklá Liberecký Semily 1.210
Bukvice Královéhradecký Jičín 138
Osík Pardubický Svitavy 995
Pikárec Vysočina Žďár n./S. 321
Malenice Jihočeský Strakonice 652
Mrákov Plzeňský Domažlice 1.148
Vísky Jihomoravský Blansko 241
Lidečko Zlínský Vsetín 1.847
Bolatice Severomoravský Opava 4.269
Těšetice Olomoucký Olomouc 1.253

V našem plzeňském kraji se přihlásily do soutěže „Vesnice roku 
2008“ tyto obce :

Obec Okres Počet obyvatel
Dešenice Klatovy 692
Hamry — " — 109
Černíkov — " — 325
Plánice — " — 1.663
Mrákov Domažlice 1.148
Rozvadov Tachov 570
Částkov — " — 326
Konst. Lázně — " — 929
Broumov — " — 116
Kostelec — " — 302
Hněvnice Plzeň – sever 104
Kozojedy — " — 640
Štíchovice — " — 120
Žinkovy Plzeň – jih 904
Němčovice Rokycany 130
Břasy — " — 2.129

Jaké jsou podmínky pro účast v této prestižní soutěži ?
1. Koncepční dokumenty
2. Společenský život
3. Aktivity občanů
4. Podnikání
5. Péče o stavební fond a obraz vesnice
6. Občanská vybavenost, inženýrské sítě a úspory energií
7. Péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci
8. Péče o krajinu
9. Připravované záměry
10. Informační technologie obce

Myslíte si, v dnešní době, mohla by se přihlásit naše obec do této 
soutěže ?

Zpracoval:R.Hrdlička

výlOv rybníka Fulín  
na sulkOvě

Za husté, ranní mlhy v sobotu, 18. října několik desítek čle-
nů MO ČRS v Líních a za pozornosti přátel „Petrova cechu“,za-
počal výlov rybníka Fulín na Sulkově. 

Díky vysoké vrstvě bahna v tomto rybníce se stal výlov vel-
mi namáhavou prací. Přesto, díky dobré organizaci, jednotlivé 
úkoly probíhaly poměrně rychle a hlavně pro všechny bezpeč-
ně. Vylovené kusy byly okamžitě převáženy do okolních spor-
tovních revírů místního významu.

Rybník Fulín vydal toto množství ryb : 1.750 ks kapra K3 
a 1.800 ks kapra K2. R. Hrdlička
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výstava drObnéhO zvířectva
Během druhého listopadového víkendu proběhla v sousedních Nýřanech, oblastní výstava drobného 

zvířectva, kde jednotliví vystavovatelé prezentovali široké veřejnosti to nejlepší ze svých chovů. Není ob-
vyklé, aby v dnešní, přetechnizované době se podařilo přilákat do řad zkušených chovatelů, několik mla-
dých, kteří by se chtěli věnovat této záslužné činnosti. O to více máme radost, že žákyně naší Základní 
školy ve Zbůchu, Martina Klečková, zvítězila ve své kategorii a její česká čejka rousná získala nejvíce bo-
dů. 

Blahopřejeme! Ve funkci posuzovatelů pracoval též pan Ladislav Štolba.                                  
R.Hrdlička

Zbytečně se neříká, že snad-
nější je vždy vyhrát cokoliv, než 
to obhájit. Přesně do této situa-
ce se letos dostali naši fotbalis-
té A – mužstva, když si dali ke 
svému, loňskému svátku – 85. 
výročí založení fotbalu ve Zbů-
chu – historicky úspěšný postup 
do vysněného Krajského pře-
boru. Po první sezóně v nej-
vyšší krajské soutěži, kterou 
se podařilo udržet, se naopak, 
bohužel,nepodařilo udržet něko-
lik kvalitních hráčů, což se pro-
jevilo v úvodních, podzimních 
zápasech nové sezóny. Po vyso-
kých prohrách, dokonce i v 
domácím prostředí, přišlo rych-
lé vystřízlivění. Přitom samot-
ná hra neodpovídala výsledkům, 
kluci se vždy snažili do posled-
ní minuty zápasu, tak jak na-
ši fanoušci byli u nich zvyklí, 
což si pokaždé moc cenili, přes-
to nebyl nikdo, kdo by dával góly. 
Příchodem nového trenéra, pa-
nem J. Kožíškem se samotná hra 
zlepšila a všichni fanoušci Baní-
ku věří, že po skončení sezóny 
neskončí Zbůch na 13. místě, tak 
jak je jeho postavení po podzimu. 
Velkým úspěchem byl postup B – 

mužstva z nejnižší okresní sou-
těže do III. třídy. Je potřeba, aby 
zazněla pochvala, jak za prá-
ci bývalých trenérů naší „rezer-
vy“, pana Miroslava Němce a 
pana Miroslava Kašpara, tak 
též za práci současného trené-
ra, pana Zdeňka Přibáně- jun. 
Nikdo neočekává, že v této nižší 
soutěži budou běhat po trávní-
ku super kvalitní hráči, o to více 
musí fanoušek Baníku ocenit, že 
se utvořila výborná parta, která 
se doslova stane tou rezervou pro 
1. mužstvo – viz příklad Roman 
Prokop.

Je radost pozorovat ty naše 
špunty, jak jim často překáží 
míč. S o to větší vervou a úsi-
lím prožívají každou herní situ-
aci a je velká škoda, že často 
nastupují do zápasů se staršími 
a hlavně vyššími hráči a proto 
jim, pochopitelně, promineme ty 
vysoké porážky. Na druhou stra-
nu musíme být všichni šťast-
ni, že se věnují tomuto sportu 
(to je i odpověď pro ty, kteří tvr-
dí, že se zbytečně „cpou“ milió-
ny do sportu ), který je odvádí od 
drog a všech negativních návy-
ků! A to nejradostnější jsem si 

nechal na závěr. Nebudu asi ve 
Zbůchu sám, koho překvapila 
současná hra dorostenců a hlav-
ně postavení v tabulce Krajské 
soutěže, kam po menší přestáv-
ce opět postoupili. 

Je radost se dívat na jejich hru, 
nakonec tomu odpovídá i skóre 
po podzimní části 65 : 23. Jako 
nováček soutěže si vedli velice 
úspěšně, což potvrzuje výborné 
4. místo. Svým třetím nejlepším 
útokem a čtvrtou nejkvalitněj-
ší obranou, myslím si, že budou 
na jaře postrachem ne jednomu 
mužstvu před odvetnými zápasy. 
A nebojím se říci, že ve Zbůchu 
se rodí další generace kvalitních 

hráčů, pokud budou dávat fot-
balu vše, že by mohla za pár let 
vystřídat tu současnou, která též 
to dokázala od úspěchů v kate-
gorii žáčků až po nynější kraj-
ský přebor v kategorii dospělých! 
I když zvenčí to ne vždy vypadá, 
že by Výbor FO Baníku Zbůch jel 
na plné obrátky, musím poděko-
vat této partě za veškerou, mra-
venčí práci a nemám jenom na 
mysli chod jednotlivých mužstev. 
Přejme si, aby ve Zbůchu nám 
nadále dělali fotbalisté radost 
a chodilo na jejich zápasy co nej-
více spokojených diváků.

R. Hrdlička


